
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες : 210 3692 108 

  

 

Αθήνα, 31/10/2015 
 

                                                                                   

                

  Πρωτ: 15071 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 9702 

            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Ορισμός ορκωτών ελεγκτών για τον έλεγχο της διαχείρισης  της Υπηρεσίας Διάθεσης Ευρωπαϊκών και 

Λοιπών Πιστώσεων και της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων Οικονομικού έτους 

2014 και παράταση της προθεσμίας υποβολής της έκθεσης" 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  
 

   Έχοντας υπόψιν: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Α΄- Κοινοβουλευτικό), όπως 

ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 98 Α (πρώην άρθρα 104 Α / 92 Α) του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β), όπως 

ισχύει, 

3.            Τα άρθρα 19, 24, 149 και 164στ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β' ), όπως ισχύει. 

4. Την υπ' αριθ. πρωτ. 6652/5331/12.09.2006 απόφαση Προέδρου της Βουλής "Έσοδα, τρόπος και διαδικασία 

τήρησης του Ειδικού Λογαριασμού της Βουλής των Ελλήνων του άρθρου 92 Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β) 

και έλεγχος αυτού" (ΦΕΚ   Α΄  192/12.09.2006), όπως ισχύει , και ειδικώς τα οριζόμενα στο άρθρο 7 παρ. 1 αυτής, 

5. Την υπ' αριθ. Πρωτ. 12195/8099/12.10.2013 απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής "Για την τροποποίηση 

διατάξεων του Κανονισμού της Βουλής Μέρος Κοινοβουλευτικό (ΦΕΚ  Α΄ 106/24.06.1987) και Μέρος Β (ΦΕΚ  Α΄ 

51/10.04.1997), όπως ισχύει" (ΦΕΚ  Α΄ 276/16.12.2013) και ειδικώς τα οριζόμενα στο άρθρο 2, παρ.4 αυτής, 

6. Την υπ' αριθ. πρωτ. 6653/5332/12.09.2006 απόφαση της Προέδρου της Βουλής "Θέση σε ισχύ του Ειδικού 

Κανονισμού Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσιακής Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Βουλής των 

Ελλήνων" (ΦΕΚ  Α΄ 192/12.09.2006), όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. πρωτ. 725/522/16.01.2013 απόφαση του 

Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων "Τροποποίηση της υπ' αρ. 6653/5332/12.09.2006 απόφασης της Προέδρου της 

Βουλής "Θέση σε ισχύ του Ειδικού Κανονισμού Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών 

Προγραμμάτων της Βουλής των Ελλήνων" (ΦΕΚ  20  Α΄/29.01.2013) και ισχύει, 

7. Το από 22.04.2015 (αρ. πρωτ. 1768/22.4.2015 Ειδικής Γραμματείας Προέδρου) εισηγητικό σημείωμα του 

Προϊσταμένου της Υπηρεσίας Διάθεσης Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων με θέμα τον ορισμό ορκωτών ελεγκτών 

έτους 2014, 

8. Το γεγονός ότι ο έλεγχος έπρεπε να είχε ολοκληρωθεί έως 30.6.2015 σύμφωνα με την παρ. 2 άρθρου 7 της 

Απόφασης 6652/5331 (ΦΕΚ A' 192/2006), 

9. Την υπ΄ αριθ. 12544/8162/2.10.2015 απόφαση της Προέδρου της Βουλής για διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού 

διαγωνισμού και παράταση της προθεσμίας υποβολής της έκθεσης έως 31.10.2015, 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ 5 του Ν2690/1999 (Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις, ΦΕΚ 

Α΄45/9.3.1999) 

11. Το από 13.10.2015 (αρ. πρωτ. 3462/13.10.2015 Ειδικής Γραμματείας Προέδρου) εισηγητικό σημείωμα του 

Προϊσταμένου της Υπηρεσίας Διάθεσης Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων με θέμα τον ορισμό ορκωτών ελεγκτών 

εκείνων που διενήργησαν τον έλεγχο της προηγούμενης χρήσης (PRICEWATERHOUSECOOPERS ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ) και την παράταση της προθεσμίας υποβολής της έκθεσης έως 30.11.2015, 

12.         Την ανάγκη ορισμού δύο (2) ορκωτών ελεγκτών λογιστών για τον έλεγχο της διαχείρισης  της Υπηρεσίας 

Διάθεσης Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων και της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Βουλής 

των Ελλήνων, για το οικονομικό έτος 2014, σύμφωνα με το υπ'αριθμ. 14896/16.10.2015 υπηρεσιακό σημείωμα του 

Τμήματος Προμηθειών της Βουλής. 

13. Την από 16.10.2105 προσφορά της εταιρείας PRICEWATERHOUSECOOPERS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 

14.          Την υπ'αριθμ. 14933/9608/30.10.2015  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0871, με α/α υποχρ. 1474.   

 

Αποφασίζουμε 
 

ΑΔΑ: 02-03ΚΟ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

την ανάθεση του έργου του ελέγχου της διαχείρισης  της Υπηρεσίας Διάθεσης Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων και 

της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Βουλής των Ελλήνων, για το οικονομικό έτος 2014, στην 

εταιρεία PRICEWATERHOUSECOOPERS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΛΕΩΦ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 268, 152 32, 

ΧΑΛΑΝΔΡΙ. 

   Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από τους ορκωτούς ελεγκτές λογιστές Ψάλτη Μάριο του Θωμά (Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Λ.: 38081) και 

Σούρμπη Δημήτριο του Ανδρέα (Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Λ.: 16891). Ως αναπληρωτές των προαναφερθέντων ορκωτών ελεγκτών 

λογιστών ορίζονται οι Ριρής Κυριάκος του Γεωργίου (Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Λ.: 12111) και Μαρίνου Δέσποινα του Πέτρου 

(Α.Μ./Σ.Ο.Ε.Λ.: 17681).  

    Παρατείνουμε την ημερομηνία υποβολής του πορίσματος των ελεγκτών λογιστών μέχρι την 30η Νοεμβρίου 2015. 

    Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική δαπάνη από 

τέσσερις χιλιάδες εννιακόσια είκοσι  ευρώ (4.920,00 €), ήτοι 4.000,00 € + 920,00 € για ΦΠΑ, σε βάρος του KAE 0871 του 

προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2015 (σχετική η από 16.10.2015 επιστολή - προσφορά της αναδόχου εταιρείας). 

      Η ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίσει τα σχετικά παραστατικά πληρωμής στο 

Τμήμα Προμηθειών της Βουλής (Μεγ. Αρβανίτη, Βασ. Σοφίας 11, Γρ. 518). 

    Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους: α) Ράπτη Κωνσταντίνα πρόεδρο, β) Ηλιάδη Ηλία, γ) 

Παπαδημητρόπουλο Δημήτριο μέλη, και δ) Κορυζή Δημήτριο, ε) Αμπαζή Κωνσταντίνο αν/κά μέλη, στην οποία 

αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω με την υποβολή του σχετικού πρακτικού. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής 

του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά.  
   

 

                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

 

 

                                     ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γεν. Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Προϋπολογισμού 

5. Τμήμα Προμηθειών 

6. Υπηρεσία Διάθεσης Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων 

7. Υπηρεσία Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων (Υ.Ε.Ε.Π.) 

8. Μέλη Επιτροπής 

9. Ενδιαφερόμενη             
Π.Α.__2905_2015 _OPS 

PAP__30/10/2015            

ΑΔΑ: 02-03ΚΟ


